[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.07.2020 № 323-п
Об утверждении средней  рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Гаврилово-Посадскому  муниципальному району на третий квартал 2020 года

         В целях реализации  Закона   Ивановской  области от  14.06.2006      № 61-ОЗ «О порядке предоставления ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, меры социальной поддержки по     обеспечению жильём» (в действующей редакции), постановления Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области на 2013-2020 годы»», руководствуясь постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 15.07.2019 №427-п «Об утверждении методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Гаврилово-Посадскому муниципальному району», приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 29.06.2020  № 351/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  по субъектам Российской Федерации на III квартал 2020 года» и Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация  Гаврилово-Посадского  муниципального  района               п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по  Гаврилово-Посадскому  муниципальному району на третий квартал 2020 года в  размере 32529 (тридцать две тысячи пятьсот двадцать девять) рублей,  подлежащий применению органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение жилых помещений за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Настоящее   постановление     опубликовать   в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского   муниципального  района»  и  разместить  на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального  района.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2020 года.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев